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 BRĄZOWY MEDAL DLA NAUKOWCÓW PM NA MIĘDZYNARODOWYCH 

TARGACH WYNALAZCZOŚCI CONCOURS LÉPINE W PARYŻU 

Sukcesem zakończył się udział zespołu naukowców Politechniki Morskiej w 

Szczecinie na targach wynalazków w Paryżu, zdobywając brązowy medal za wspólny 

Politechniką Lubelską wynalazek pn. "Kompozytowa konstrukcja przekładkowa", 

Twórcom nagrodzonego wynalazku: prof. dr hab. inż. Katarzynie Gawdzińskiej, 

dr hab. inż. Magdalenie Kaup oraz mgr inż. Markowi Staude, serdecznie 

gratulujemy oraz życzymy dalszych osiągnięć naukowych i kolejnych 

innowacyjnych projektów. 

Więcej >>> 

 DELEGACJA PM WZIĘŁA UDZIAŁ W WIZYCIE STUDYJNEJ W OŚRODKACH 

INNOWACJI W KOPENHADZE 

Podczas czterodniowej wizyty uczestnicy odwiedzili siedem ośrodków innowacji oraz 

instytucji wspierających rozwój przedsiębiorczości i współpracę nauki z biznesem. 

Delegacja miała możliwość poznania praktycznych mechanizmów finansowania 

innowacji, funkcjonowania startupów oraz modeli współpracy międzysektorowej. 

Więcej >>> 

KONKURSY  

 NABÓR WNIOSKÓW NA WSPÓLNE PROJEKTY BADAWCZE NAWA POMIĘDZY 

RZECZPOSPOLITĄ POLSKĄ A REPUBLIKĄ FEDERALNĄ NIEMIEC 

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej ogłosiła nabór wniosków o udział w 

programie wspierającym mobilność grup badawczych realizujących projekty 

badawcze, uzgodnione i prowadzone wspólnie przez Wnioskodawców z Polski i 

partnerów z Niemiec. Kierownikiem projektu może być osoba zatrudniona przez 

Wnioskodawcę, która jest naukowcem posiadającym minimum stopień naukowy 

doktora albo równorzędny stopień uzyskany za granicą. Przedstawiony projekt 

badawczy może dotyczyć dowolnej dziedziny nauki. Max kwota finansowania 

projektu wynosi 40.000 zł. Wnioskować można o pokrycie kosztów podróży i pobytów 

członków grupy projektowej w kraju partnera. Alokacja środków przeznaczonych na 

realizację programu wynosi 400.000 zł. Termin na złożenie wniosków upływa 30 

czerwca br. do godz. 15:00. 

Więcej >>> 

 

 

https://cttm.pm.szczecin.pl/pl/aktualnosci/brzowy-medal-naukowcow-pm-na-midzynarodowych-targach-wynalazczoci-concours-lepine-w-paryu/
https://cttm.pm.szczecin.pl/pl/aktualnosci/wizyty-studyjne-w-orodkach-innowacji-w-kopenhadze/
https://nawa.gov.pl/wspolpraca-i-wymiana-miedzynarodowa/wspolne-projekty-badawcze/nabory-2026/wspolne-projekty-badawcze-pomiedzy-polska-a-niemcami-2026


 

 

  „INNOWATOR POMORZA ZACHODNIEGO” – II EDYCJA KONKURSU 

Województwo Zachodniopomorskie zaprasza młodych badaczy do udziału  

w Konkursie „Innowator Pomorza Zachodniego” – inicjatywie mającej na celu 

identyfikowanie, promowanie i wspieranie innowacyjnych rozwiązań oraz twórców, 

którzy już dziś kształtują przyszłość nauki i technologii. Celem Konkursu jest 

wyróżnienie najbardziej obiecujących projektów naukowych i koncepcyjnych, 

opracowanych przez młodych naukowców i doktorantów związanych  

z zachodniopomorskimi instytucjami naukowymi. W Konkursie mogą wziąć udział 

osoby, które na dzień zgłoszenia są doktorantami lub pracownikami naukowymi 

(dydaktycznymi, badawczo-dydaktycznymi bądź badawczymi) zatrudnionymi  

w jednostkach naukowych z siedzibą w województwie zachodniopomorskim,  

a od uzyskania stopnia doktora nie upłynęło więcej niż 5 lat. Nabór do konkursu 

został wydłużony do 18 maja 2026 r.  

Dokumentacja konkursowa 

 

ROZWÓJ KARIERY  

 SZKOLENIE STACJONARNE DOTYCZĄCE GRANTÓW ERC 

Horyzontalny Punkt Kontaktowy zaprasza naukowców zainteresowanych 

pozyskaniem grantów Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych (ERC) na szkolenie 

poświęcone możliwościom finansowania badań w ramach I filaru programu Horyzont 

Europa. Wydarzenie odbędzie się 29 maja 2026 r. w godz. 09:00-10:30 w formie 

stacjonarnej w budynku ZUT przy ul. Jagiellońskiej 20-21. Podczas spotkania 

omówione zostaną rodzaje grantów ERC dostępnych dla naukowców na różnych 

etapach kariery, kryteria oceny wniosków, kluczowe elementy aplikacji oraz inicjatywa 

ERC Mentoring Initiative. Gościem wydarzenia będzie dr Dominik Paprotny, laureat 

grantu ERC, który podzieli się doświadczeniami z procesu aplikowania. Udział w 

szkoleniu jest bezpłatny. Zgłoszenia przyjmowane są do 27 maja 2026 r. 

Więcej >>>  

 WŁASNOŚĆ INTELEKTUALNA W PROJEKTACH MSCA 

Punkt NAWA-MSCA w makroregionie Polska Południowo-Wschodnia zaprasza na 

bezpłatny cykl szkoleń online „Własność intelektualna w projektach MSCA”. Cykl 

obejmuje trzy spotkania poświęcone zagadnieniom własności intelektualnej w 

projektach Marie Skłodowska-Curie Actions (#HoryzontEuropa). Uczestnicy poznają 

m.in. podstawowe zasady dotyczące praw własności intelektualnej we współpracy 

naukowej, ochrony wyników działalności B+R oraz zarządzania IPR przed 

rozpoczęciem projektu, w trakcie jego realizacji i po jego zakończeniu. Harmonogram 

spotkań:  

• 25 maja 2026 r. - „Własność intelektualna w projektach MSCA”,  

• 1 czerwca 2026 r. - „Ochrona własności intelektualnej”,  

• 8 czerwca 2026 r. - „Zarządzanie własnością intelektualną w projektach  

                                       MSCA”. 

Wszystkie spotkania odbędą się online o godz.12:30. 

Rejestracja >>> 

 

https://innowator.wzp.pl/
https://international.zut.edu.pl/wydarzenia/zdobadz-grant-erc-od-zasad-i-teorii-do-historii-sukcesu-laureata
https://www.transfer.edu.pl/pl/aktualnosci,10,szkolenia-online-wlasnosc-intelektualna-w-projektach-msca,2007.chtm


 

WYDARZENIA  

 KONFERENCJA: UNIWERSYTET I SZTUCZNA INTELIGENCJA - MIĘDZY 

AUTOMATYZACJĄ A AUTONOMIĄ 

Zachodniopomorskie Porozumienie Doktorantów zaprasza na konferencję 

„Uniwersytet i sztuczna inteligencja – Między automatyzacją a autonomią”, która 

odbędzie się 30 maja w Szczecinie. Wydarzenie poświęcone jest roli sztucznej 

inteligencji w środowisku akademickim oraz jej wpływowi na naukę, dydaktykę i 

funkcjonowanie uczelni. Miejsce: Wydział Ekonomii, Finansów i Zarządzania 

Uniwersytetu Szczecińskiego, ul. Cukrowa 8, Szczecin. Godziny: 9.00–18.20. 

Podczas konferencji uczestnicy będą mogli zdobyć praktyczną wiedzę m.in. na temat 

wpływu AI na naukę, dydaktykę i zarządzanie uczelnią, rozpoznawania deepfake’ów i 

dezinformacji oraz pracy z narzędziami Google AI i Microsoft Copilot. W programie: 

prezentacje eksperckie, debata panelowa oraz trzy równoległe ścieżki warsztatowe 

Rejestracja>>> 

 WEBINARIUM “JAK MÓWIĆ O INNOWACJI, ŻEBY LUDZIE CHCIELI SŁUCHAĆ?” 

Spotkanie będzie krótkim wprowadzeniem do komunikacji innowacyjnych projektów 

— od pierwszego pomysłu po świadome budowanie przekazu w social mediach, 

rozmowach z partnerami, klientami czy mediami. Uczestnicy dowiedzą się, jak mówić 

o swoim projekcie prosto, konkretnie i z perspektywy odbiorcy, unikając zbyt 

technicznego języka oraz komunikowania „do wszystkich”. Wydarzenie odbędzie się 

w dniu 20 maja o godzinie 12.15. 

Więcej >>> 

 WEBINARIUM “MAM POMYSŁ — I CO DALEJ?” 

Spotkanie będzie krótkim wprowadzeniem do pracy nad innowacyjnym pomysłem — 

od pierwszej idei po bardziej uporządkowaną koncepcję projektu. Uczestnicy 

dowiedzą się, jak spojrzeć na swój pomysł nie tylko przez pryzmat samego 

rozwiązania, ale także realnej potrzeby, odbiorców, możliwego zastosowania i 

potencjału wdrożeniowego. Wydarzenie odbędzie się w dniu 27 maja o godzinie 

12.15. 

Więcej >>> 

Z pozdrowieniami  

zespół CPiI, CTTM 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfs5FEDcUxDDfai0eETJDEmLKn4wdBFh32HTqIwtRNI47IIrw/viewform
https://funduszeeuropejskie.gov.pl/funduszowy-maj/inne-atrakcje/jak-mowic-o-innowacji-zeby-ludzie-chcieli-sluchac/
https://funduszeeuropejskie.gov.pl/funduszowy-maj/inne-atrakcje/mam-pomysl-i-co-dalej/

